
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO ATT.PRODUTTIVE 

 
N. Registro Settore 235 del 08-11-2024 

 
N. Registro Generale 815 del 08-11-2024 

 

Oggetto: Liquidazione corrispettivo TPL urbano 4° trimestre 2023 e periodo dal 
01/01/2024 al 30/09/2024. 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
ATT.PRODUTTIVE 

 
Proposta di determinazione n. 255 del 07-11-2024 

 

Oggetto: Liquidazione corrispettivo TPL urbano 4° trimestre 2023 e periodo dal 
01/01/2024 al 30/09/2024. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 

 

Che con atto di affitto in data 21 dicembre 2018   Rep.1800   la ditta Bus Away S.r.l. con sede in San 

Giovanni Gemini Via Rossini n.12, P. IVA 02901430849, subentrava alla ditta Panepinto S.a.s. di Panepinto 

Antonio & C, esercente il contratto di affidamento provvisorio del servizio di Trasporto Pubblico Locale; 

Che in data 08/07/2024 con carta contabile n. 1161, codesto ente ha incassato da parte della Regione 

Siciliana  la somma di € 18.216,97, relativa al Trasporto Pubblico Locale per il periodo che va dal 

01/01/2024 al 30/09/2024 e 4° trimestre 2023.   

Che in data 12/07/2024 prot.11748 la ditta Bus Away S.r.l.  ha presentato fattura relativa a corrispettivo 

contratto T.P.L.  relativo al   periodo dal 01/01/2024 al 30/09/2024 e 4° trimestre 2023, per un importo pari 

ad €18.216,97 comprensivo di I.V.A. escluso adeguamento ISTAT; 

Ritenuto procedere alla liquidazione della fattura predetta; 

  - Vista la l.r. 142/1990 come recepita con l.r. n.48+-/91; 

  - Viste le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;  
 

PROPONE 

Per quanto in narrativa espresso di liquidare e pagare alla ditta Bus Away S.r.l,   per il periodo che va dal 

01/01/2024 al 30/09/2024 e 4° trimestre 2023, la somma di € 18.216,97   comprensiva di IVA,( 

adeguamento ISTAT escluso), mediante accredito su C/C ,come indicato in fattura.  

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento       al C. I. 04.06.1.03.02.15.001 Cap. 1419 

uscita, del Bilancio 2023/2025 Esercizio 2024.     

Di dare atto che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi (scadenza DURC  21/02/2025 ). 

 

 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



  Carmela Cardella 
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 08-11-2024  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
 


